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acreditaran su existencia legal y personalidad juridica para efecto de la
suscripcion de las proposiciones, pudiendo utilizar el formato que
aparece en el Anexo Numero 1 [uno], el cual forma parte de la
presente convocatoria.
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3.1.1 Inciso A}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Escrito en el que manifieste el incitante bajo protesta de decir verdad,
gue no se ubica en los supuestos establecidos en los articuios 50 y 60,
antepenultimo parrafo de la Ley términos, conforme al Anexo Numero
5 [cinco] el cual forma parte de la presente convocatoria.

3.1.1Inciso B}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Escrito en el que el licitante presente declaracidn de integridad, en la
que el licitante manifieste, bajo protesta de decir verdad, que se
abstendrg, por si o0 a través de interposita persona, de adoptar
conductas para que los servidores publicos de la dependencia o
entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el
resuitado del procedimiento u otros aspectos que le puedan otorgar
condiciones mas ventajosas. con relacion a los demas participantes,
conforme al Anexo Numero 6 (seis] el cual forma parte de la presente
convocatoria.

3.1.1Inciso C]

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Escrito en el que el licitante manifiesta bajo protesta de decir verdad,
que la totalidad de los bienes que oferta y que entregara, seran
producidos en los estados unidos mexicanos, y que ademas
contendran como minimo, el grado de contenido nacional de por lo
menos el 65%, en términos de lo dispuesto por la regla octava, del
acuerdo por el que se establecen las reglas para la determinacién y
acreditacion del grado de contenido nacional, tratandose de
procedimientos de contratacion de caracter nacional, publicado en el
DOF de fecha 14 de octubre del 2010. conforme al ANEXO NUMERO 13,
el cual forma parte de la presente licitacion. Convenio en términos de la
legislacién aplicable, en caso de que dos 0 mas personas deseen
presentar en forma conjunta sus proposiciones, conforme al Anexo

3.1.1Inciso D)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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| Las cotizaciones deberan elaborarse a 2 [dos) decimales. ] _ _ |

RESULTADO DE LA EVALUACION: CONFORME AL ART. 36 Y w. /> DE LA LEY DE ADQUISICIONES, UNA VEZ REALIZADA LA EVALUACION DE LAS
OFERTAS DE LOS LICITANTES ARRIBA SENALADOS, RESULTAN SOXVENTES CON LOS REQUISITOS LEGALES, SOLICITADOS EN LOS NUMERALES, 3.1.1
INCISOS A, B], C], D], E], F], G], H] e 1}, Y NUMERAL 3.2, DE "LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION POR LO QUE CUMPLEN LEGALMENTE Y

ADMINISTRATIVAMENTE.

VILLA DE ALVAREZ, COLIMA A.21 DE OCTUBRE DEL 2024

BIENES < OOZ._.m>ﬂ>QOZ Dm mmx<_n_Om

ABASTECIMIENTO Y KRQUIPAMIENTO

C. VICTORHUGO RAMIREZ HERNANDEZ
Titular de la Oficina de Adquisiciéon de
Bienes y Contratacion de Servicios
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acreditaran su existencia legal y personalidad juridica para .
1| efecto de la suscripcion de las proposiciones, pudiendo utilizar | 3111nciso CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

el formato que aparece en el Anexo Numero 1{uno], el cual Al i
forma parte de la presente convocatotia.

Escrito en el que manifieste el incitante bajo protesta de decir
verdad, que no se ubica en los supuestos establecidos en los 311 Inciso
2 articulos 50y 60, antepentitimo pérrafo de la Ley términos, o B) CUMPLE CUMPLE CUMPLE - | CUMPLE
conforme al Anexo Numero 5 (cinco) el cual forma parte de la

presente convocatoria.

Escrito en el que el licitante presente declaracion de integridad,
en la que el licitante manifieste, bajo protesta de decir verdad,
que se abstendrd, por si o a través de interpdsita persona, de
adoptar conductas para que los servidores publicos de la 311 Iriciso
3 | dependencia o entidad, induzcan o alteren las evaluaciones de o al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros

aspectos que le puedan otorgar condiciones mas ventajosas con
relacion a los demas participantes, conforme al Anexo Numero
6 (seis] el cual forma parte de la presente convocatoria.

D. Escrito en el que el licitante manifiesta bajo protesta de
decir verdad, que la totalidad de los bienes que oferta y que
entregard, seran producidos en los estados unidos mexicanos, y
que ademas contendran como minimo, el grado de contenido
nacional de por lo menos el 65%, en términos de |o dispuesto 311 Inciso
4 por la regla octava, del acuerdo por el que se establecen las o D) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
reglas para la determinacion y acreditacion del grado de

contenido nacional, tratandose de procedimientos de
contratacion de cardcter nacional, publicado en el DOF de fecha
14 de octubre del 2010. conforme al ANEXO NUMERO 13, el cual
forma parte de la presente licitacion. Convenio en términos de la
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La propuesta economica, debera contener la cotizacion de los
bienes ofertados, indicando el Rengldon (REN), Descripcion,
Presentacion (UNi) Marca, Pais de Origen, Fabricante, Cantidad
Requerida, Precio Unitario Ofertado, Importe Ofertado, Subtotal,
VA 16% e Importe Total; conforme al Anexo Nimero 9 [NUEVE), 3.2,
el cual forma parte de la presente convocatoria.

10 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Las cotizaciones deberan elaborarse a 2 [dos] decimales. /

4

RESULTADO DE LA EVALUACION: CONFORME AL ART. 36 Y 36 BIS”DE LA LEY DE ADQUISICIONES, UNA VEZ REALIZADA LA EVALUACION DE LAS
OFERTAS DE LOS LICITANTES ARRIBA SENALADOS, RESULTAN mO\ /ENTES CON LOS REQUISITOS LEGALES, SOLICITADOS EN LOS NUMERALES, 3.1.1
INCISOS A}, B], C}, D), E], F, G}, H} e 1), Y NUMERAL 3.2, DE/LOS REQUISITOS DE ESTA ADJUDICACION POR LO QUE CUMPLEN LEGALMENTE Y

ADMINISTRATIVAMENTE.
EXCEPTO EL LICITANTE: FELIPE DE JESUS HERNANDEZ/GARIBAY, YA QUE NO PRESENTA EL ANEXO NUMERO 9 (NUEVE) PROPUESTA TECNICO

ECONOMICA, CONFORME SE SOLICITA EN EL NUMERAL 3.2, INCUMPLIENDO CON ESTE NUMERAL E INCURRIENDO EN EL NUMERAL 9 CAUSAS DE
DESECHAMIENTOS INCISO A), POR LO QUE NO SE AZFPTA SU PROPUESTA.

CTUBRE DEL 2024

VILLA DE ALVAREZ, COLIMA A 21 _ux_/

BIENES Y CONTRATACION DESERVE]

C. VICTOR I&\oo RAMIREZ HERNANDEZ
Titular de la Oficina de Adquisicién de
Bienes y Contratacién de Servicios




DICTAMEN DE ENTREGA DE PROPUESTAS TECNICA
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° LA-50-GYR-050G)
PARA LA ADQUICISION DE "MOBILIARIO PARA EST)
COLIMA, PARA.EL EJERCICIO 2024

CONOMICA DE LA
YRO12-N-130-2024
I OOAD REGIONAL

DESCONCENTRADA REGIONAL COLIMA
Jefatura de Servici
Coordinacién de Abastecimien

s Administrativos
ko y Equipamiento

PARTIDA

SERVICIC

UNIDAD DE
MEDIDA

LICITANTE

NUMERAL QUE SE INCUMPLE Y
SU MOTIVO

NUMERAL DE

ESECHAMIENTO

14 y10

PARA LA ADQUISICION DEL
OBILIARIO PARA ESTA OOAD
REGIONAL COLIMA PARA EL
EJERCICIO 2024.

PIEZA

CORPORATIVO
GLOBALTEN S.A. DE
CV.

NO QlIMPLE

3.1.2 INCISO D} SEGUNDO
PARRAFO, YA QUE PRESENTA
1SO 14001 DE SISTEMA DE
GESTION AMBIENTAL, DE UNA
EMPRESA FABRICANTE QUE NO
RESPALDA LA PROPUESTA DEL
LICITANTE, EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA,

A} Que no cump]
los requisitos est
Convocatoria co
numerales 3,3,
anexos que forr]
convocatoria, as
deriven del Acto
Aclaracionesy q
dicho incumpling
solvencia de la p}
conforme a lo pn
parrafo del artict
LAASSP.

an con alguno de
ablecidos en esta
tenidos en los
£.11,31.2,3.2,y los
lan parte de esta
como los que se
[de la Junta de

e con motivo de
iento se afecte la
opuesta,

evisto en el Gltimo
lo 36, de la

1,2,3,4,5,6,
7,8,9,10YN

PARA LA ADQUISICION DEL
OBILIARIO PARA ESTA OOAD
EEGIONAL COLIMA PARA EL

\EJERCICIO 2024.

PIEZA

ERGONOMIA
PRODUCTIVIDAD
SA.DECV.

NO GUIMPLE

31.2 INCISO D) SEGUNDO
PARRAFO, YA QUE PRESENTA
1SO 14001 DE SISTEMA DE
GESTION AMBIENTAL, DE UNA
EMPRESA FABRICANTE QUE NO
RESPALDA LA PROPUESTA DEL
LICITANTE, EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

A) Que no cump)
los requisitos est
Convocatoria co
numerales 3, 3.1,
anexos que forrr
convocatoria, as
deriven dei Acto|
Aclaracionesy q
dicho incumpling
solvencia de la p]
conforme alo pn
parrafo del artic
LAASSP.

an con alguno de
bblecidos en esta
tenidos en los
811,312,322,y los
an parte de esta
como los que se
de la Junta de

e con motive de
iento se afecte la
opuesta,

pvisto en ef Ultimo
10 36, de ia

1,23,4,56,
7,8910Y1

PARA LA ADQUISICION DEL
OBILIARIO PARA ESTA OOAD
REGIONAL COLIMA PARA EL
EJERCICIO 2024.

PIEZA

GALBHER S.A. DE
Cv.

312 INCISO D) SEGUNDO
PARRAFO, YA QUE PRESENTA
1SO 14001 DE SISTEMA DE
GESTION AMBIENTAL, DE UNA
EMPRESA FABRICANTE QUE NO
RESPALDA LA PROPUESTA DEL
LICITANTE, EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA.

A} Que no cump]
los requisitos est
Cenvoecatoria co
numerales 3, 3.1,
anexos que formy
convocatoaria, as
deriven del Acto
Aclaracionesy q
dicho incumplin
solvencia de la pj
conforme alo p
parrafo del artic
LAASSP.

lan con alguno de
Bblecidcs en esta
tenidos en ios
211,302,322,y ios
an parte de esta
como los que se
de la Junta de

e con moftive de
iento se afecte 1a
opuesta,

pvisto en el dltimo
lo 36,deia

\—:,/2, 3,4,5,6,
7,8%10Y1

PARA LA ADQUISICION DEL
OBILIARIO PARA ESTA OOAD
REGIONAL COLIMA PARA EL
EJERCICIO 2024.

PIEZA

MARLEN
HERNANDEZ ARIAS

3.1.2. INCISO D) YA QUE NO
PRESENTA ISC14001 DE SISTEMA
DE GESTION AMBIENTAL.

A} Que nc cump)]
los requisitos est
Convocatoria co
numerales 3, 3.1,
anexos que form
convocatoria, as
deriven del Acto
Aclaracionesy q
dicho incumplir
solvencia de fa p
conforme a lo pi
parrafo del artic
LAASSP.

an con alguno de
bbiecidos en esta
tenidos en ios
511,312, 3.2,y los
lan parte de esta
como los que se
de fa Junta de

e con motive de
iento se afecte la
opuesta,

evisto en el Gitime
lo 36, de la

1Y2

PARA LA ADQUISICION DEL
MOBILIARIO PARA ESTA OOAD
REGIONAL COLIMA PARA EL
EJERCICIO 2024.

PIEZA

SOA INTERIORISMO
S.A.DECV.

3.1.2. INCISO E}) YA QUE NO
PRESENTA CARTA DE
FABRICANTE CON FIRMA
AUTOGRAFA DEL MISMO QUE
MANIFIESTE RESPALDAR LA
PROPOSICION TECNICA QUE SE
PRESENTO.

A} Que no cump)]
los requisitos est
Convocatoria co
numerales 3,3.1,
anexos que forn
convocatoria, as|
deriven del Acto
Aclaracionesy q
dicho incumpling
solvencia de la pf
conforme a lo pr
parrafo del artic
LAASSP.

an con alguno de
hblecidos en esta
ntenidos en los
B.11, 312,32,y los
an parte de esta
como ies que se
[de la Junta de

e con motivo de
iento se afecte la
opuesta,

evisto en el Gitimo
[o 36, de la

Hoja 1 de 2




UNIDAD DE NUMERAL QUE SE INCUMPLE Y
PARTIDA SERVICIO LICITANTE N TECNIC! NUMER DESECHAMIENTO
ER MEDIDA IC DICTA Tl .O SU MOTIVO MERAL DE Ev AMIE
A} Que no cuniplan con alguno de
los requisitos establecidos en esta
Convocatoria gbntenidos en los
3.1.2 INCISO D) SEGUNDO
numerales 3, 3, 311,312, 3.2,y los
PARRAFO, YA QUE PRESENTA anexos que forjnan parte de esta
r
PARA LA ADQUISICION DEL FELIPE DE JESUS 1SO 14007 DE SISTEMA DE qt . B 0‘: o
con , d51 como los que se
. MOBILIARIO PARA ESTA OOAD bIEZA ERNANDES nalkumpLE GESTION AMBIENTAL, DE UNA | .V°Cad°:'2 i’ o tqd
g ven a Junta de
REGIONAL COLIMA PARA EL AR EMPRESA FABRICANTE QUE NO AeI" | delAcip ce e de
otivo
EJERCICIO 2024, RESPALDA LA PROPUESTA DEL c ara'clones Y qL{e conm
dicho incumplimiento se afecte la
LICITANTE, EN LA PRESENTE .
solvencia de lafpropuesta,
CONVOCATORIA. . .
conforme a lo grevisto en el Ultimo
parrafo del artigulo 36, de la
LAASSP,
PARA LA ADQUISICION DEL
MOBILI, PARA ES AD RANSFORMATEC
1,2,3Y4 ARIO A ESTA OO PIEZA T ATE CliMPLE NINGUNO NINGUNO
REGIONAL COLIMA PARA EL S.A.DE C.V. m
EJERCICIO 2024.

OBSERVACIONES:|LA PRESENTE EVALUACION FUE REALI?FA DE Al
MISMA

1
UERDO A LA DOCUMENTACION PRESENTADA EN COMPRANET, POR CADA ﬁi

BE LO5 PAR'HC!’AN ES,QUEDANDO BAJO SU ABSOYUTA RESPONSABILIDAD LA VERACIDAD Y/

AUTENTICIDAD DE LA

——— ’

l DR-DANIEL-PA

ABHEACROZE
aefe e

Jefatura de Servicio Administrativo

\

ING. JOSE DE JESUS ROSILES CANO
afe del epartamento de suministro y control del abasto

mmﬂl

Jefe de Congérvacion de Unidad zofja VI

Heja2de 2




